

# Visitaprotokoll

## Bispevisitas i Balsfjord og Malangen sokn, Senja prosti, Nord-Hålogaland bispedømme

### 6.-8. og 11. juni 2023

Visitasen ble ledet av biskop Olav Øygard. Med seg hadde han prost i Senja prosti Sigurd Skolleivold og rådgiver Steinar Sneås Skauge

#### 6. juni

##### 13.30-15.00 Stabsmøte

*Tilstede: Biskop, prost, Anders Wold (sokneprest), Ellisiv Yttervik (kapellan), Therese Pettersen (fungerende kirkeverge), Ann Brita Hansssen (kontrofullmektig/trosopplærer), Christiane Rothfuchs (kantor), Asgeir Stensrud (kirketjener), Ørjan Skogeng (kirkegårdsarbeider), Jacob Andriamalalaniavo (vikar for kateket)*

Etter velkomst og introduksjon fortalte staben om gleder og utfordringer med å jobbe i menigheten. Det ble pekt på et godt miljø, der man støttet hverandre og skapte mye fint sammen. Samtidig har staben utfordringer med langtidssykemeldinger som skaper usikkerhet og gjør planlegging og administrasjon vanskeligere enn det kunne vært. Det er også vanskelig å få konfirmantopplegget til å gå rundt med tanke på det som trolig er personalsituasjonen neste konfirmantår.

Det ble diskutert hvordan man kunne organisere arbeidet for å være mer robust i møte med slike situasjoner. Prosten pekte på muligheten for å kutte ned på antall gudstjenestesteder i soknet, og sa også at prostipresten kan bidra inn i Balsfjord og Malangen.

##### 15.30-16.15 Fagmøte – Trosopplæring

*Tilstede: Biskop, prost, rådgiver, Anders Wold (sokneprest), Ellisiv Yttervik (kapellan), Therese Pettersen (fungerende kirkeverge), Ann Brita Hansssen (kontrofullmektig/trosopplærer), Kristian Due (undervisningsrådgiver Nord-Hålogaland bispedømme [deltok digitalt])*

Kristian Due informerte om føringer rundt trosopplæringsarbeidet med fokus på breddetiltak/langsgående tiltak, samt om den nye nasjonale rammeplanen som er under utarbeidelse.

Det er uklart hvor stor mulighet menigheten har for å revidere sin plan slik bemanningssituasjonen er nå, men det er tanker om å gjennomføre en revisjon. Du oppfordret til å fokusere på det arbeidet som er etablert nå og avvente en større revisjon til det nasjonale rammeverket er klart.

##### 19.00-20.00 Gudstjeneste med kveldsmat

*Deltagende: Biskop, Anders Wold (sokneprest), Ellisiv Yttervik (kapellan), Christiane Rothfuchs (kantor), Asgeir Stensrud (kirketjener), frivillig musiker.*

Under gudstjenesten ble de frivillige i menigheten markert og takket. 28 frivillige fikk en påskjønnelse. Etter gudstjenesten ble de fleste tilstedeværende igjen på kveldsmat.

7. juni

09.00-10.30 Møte med menighetsrådet

*Tilstede: Biskop, prost, rådgiver, Oddvar Skogli (leder), Renate Skogeng Antonsen, Ann-Brita Hanssen, Herulf Solheim, Kurt-Terje Nordkyn-Klaussen (vara), Anders Wold (sokneprest), Ellisiv Yttervik (kapellan), Therese Pettersen (fungerende kirkeverge)*

Menighetsrådets leder innledet møte, før biskopen ledet en samtale om visitasrapporten

I samtalen kom det fram at det fungerer godt med ett felles sokn for Balsfjord og Malangen. Menighetsrådet fokuserer på å behandle begge delene av soknet likt, og opplever at dette fungerer godt.

Videre ble vedlikeholdssituasjonen for Balsfjord kirke diskutert. Kirken er for kald å bruke om vinteren og man har tidligere fått negativt svar fra Riksantikvaren når man har søkt å gjøre noe med dette. Biskopen mente riksantikvaren trolig ville svart annerledes i dag enn da søknaden ble sendt, og rådgiver pekte på at den sammenlignbare Hillesøy kirke i Tromsø nylig har fått utført svært likt arbeid som det er bruk for i Balsfjord. Prosten foreslo å legge ned gravplassen ved kirken, men både denne og kirketomten må først overføres fra OVF til soknet.

Prosten foreslo også å fase ut Meistervik kapell siden vedlikeholdssituasjonen der er slik den er.

Soknet har svært mange gudstjenester, og biskopen bad dem vurdere om man skulle gå noe ned i antall. Oppmøtet er godt på gudstjenestene.

Konfirmantoppleget er tungvint å organisere på grunn av geografi og antallet konfirmanter går også noe ned. Dette er en utfordring med tanke på fremtidig medlemstall.

Annet arbeid som trosopplæringsarbeid, gravferder og kirkedagen ble diskutert og biskopen mente dette var godt arbeid man måtte fortsette med. Han oppfordret også menigheten til å tenke større om diakoni.

Biskopen oppfordret videre menighetsrådet til å se på hvordan samiske og kvenske språk- og kulturuttrykk bedre kommer frem i menighetens arbeid.

Menighetsrådet må også avklare rollen sin i Folkehøgskolen 69 grader nord.

Videre avtalte man momenter for samtalen med kommuneledelsen: Krise- og beredskapsarbeid, samarbeid med kommunen og eventuell tjenesteytingsavtale, bemanningssituasjonen i soknet, spørsmål knyttet til drift av gravplasser samt soknets økonomiske situasjon.

11.30-12.15 Skolegudstjeneste

Den planlagte skolegudstjenesten med 8. og 9. klasse på Storsteinnes skole ble avlyst på grunn av misforståelser i organiseringen.

14.15-15.15 Møte med kommuneledelsen

*Tilstede: Gunda Johansen (ordfører), Øyvind Korsberg (rådmann) biskop, prost, rådgiver, Anders Wold (sokneprest), Ellisiv Yttervik (kapellan), Therese Pettersen (fungerende kirkeverge), Oddvar Skogli (leder menighetsråd)*

Ordfører ønsket velkommen før biskopen informerte om hva en bispevisitas er.

Samtalen gikk videre til hva kirken kan tilby kommunen. Siden Den norske kirke er nevnt i grunnloen og sagt å skulle være en landsdekkende folkekirke, ser kirken det som forpliktende å være i alle

kommuner og bidra til lokalsamfunnet. Fungerende kirkeverge informerte kommuneledelsen om den utfordrende situasjonen med sykemeldinger i staben og det ble diskutert hvordan dette rammet forholdet mellom kirken og kommunen.

Det ble diskutert om det kunne være tjenlig for begge parter med en tjenesteytingsavtale. Om man også jobber mer sammen med budsjettarbeidet og regnskap får man mye gratis i informasjonsflyt mellom aktørene, noe som kan gjøre samarbeidet lettere, også i møte med utfordrende bemanningssituasjoner. Fra begge parter var man enige om å se nærmere på om kommunen skulle overta regnskapsføringen, og man ble enige om å avtale et møte for å samtale nærmere om dette.

Biskopen anbefalte å ha ett til to faste møter i året.

Gravplassene ble diskutert, og det ble fra biskop og prost oppfordret til en kritisk gjennomgang med tanke på hvor mange gravplasser man har. De mente at man også burde se på hvordan man stiller seg til gravplassene som er i privat eie, både med tanke på overføring til fellesrådet og drift.

Den økonomiske situasjonen ble diskutert. I kommunens overføring til soknet stod man på 2022-nivå, noe som med prisstigning er et nedtrekk for menigheten. Det var sendt søknad om en ekstrabevilgning, men denne var enda ikke behandlet i vedtaksdyktig organ.

Kirkens representanter fortalte om Meistervik kapell, og var tydelige på at dette kapellet kanskje ikke er en plass man skal bruke mer penger, men at både kommune og fellesråd må vurdere å fase dette ut.

Kommuneledelsen informerte om arbeidet med å inkludere innvandrere og flyktninger fra Ukraina. Balsfjord kommune har tatt imot over 100 ukrainere og opplever at disse er lettere å integrere enn en del andre folkegrupper. Videre fortalte kommunen om ungdomsmiljøet i kommunen, som man ikke opplever skiller seg markant fra andre kommuner det er naturlig å sammenligne med.

15.45-16.45 Samtale med sokneprest

19.00- 20.00 Salmekveld i Balsfjord kirke

*Medvirkende: Christiane Rothfuchs (kantor) og Christoph Rothfuchs (frivillig Balsfjord/kantor i Bardu sokn)*

Salmekvelden var godt besøkt. Kantor Christiane Rothfuchs ledet forsamlingen gjennom et repertoar bestående av ønskesalmer som allsang og salmer og musikkstykker som ble fremført av kantorene Rothfuchs.

8. juni

09.30-11.30 Skole-kirkesamarbeid i Balsfjord kirke

*Medvirkende: Anders Wold (sokneprest), Ann Brita Hanssen (trosopplærer), Christiane Rothfuchs (kantor)*

Tredje klasse fra Storsteinnes skole fikk omvisning og undervisning om kirken, gravplassen samt helleristningsfeltet på Tennes.

13.15-14.15 Besøk på Folkehøgskolen 69 grader nord

*Tilstede: Biskop, prost, rådgiver, Anders Wold (sokneprest), Ellisiv Yttervik (kapellan), Ann Brita Hanssen (kontrofullmektig/trosopplærer), Christiane Rothfuchs (kantor), Anniken Kolden (kontorleder/inspektør Folkehøgskolen 69 grader nord)*

Biskop med følge fikk omvisning på folkehøgskolen av kontorleder Anniken Kolden. Hun fortalte om skolens historie, om den vanskelige situasjonen med rekrutteringssvikt alle folkehøgskolene i Norge møter nå, og Folkehøgskolen 69 grader nord's enestående stilling som den nest minste skolen i Norge.

14.30-15.00 Samtale organist

15.15-16.00 Samtale kapellan

17.00-18.00 Gudstjeneste på Malangstun sykehjem

*Medvirkende: Anders Wold (sokneprest), Ellisiv Yttervik (kapellan), Christiane Rothfuchs (kantor), biskop*

Det var en godt besøkt gudstjeneste på Malangstun. Etter gudstjenesten delte beboere og gjester kaffe og bløtkake.

## 11. juni

11.00-12.15 Visitasgudstjeneste i Malangen kirke

*Medvirkende: Biskop, prost, Anders Wold (sokneprest), Ellisiv Yttervik (kapellan), Christiane Rothfuchs (kantor), Asgeir Stensrud (kirketjener), Ann Brita Hanssen (kontrofullmektig/trosopplærer), Jacob Andriamalalaniavo (vikar for kateket), Oddvar Skogli (leder menighetsråd), Malangskoret*

Visitasgudstjenesten ble preget av dåp og av god sang hjulpet frem av Malangskoret.

12.30 Visitasforedrag og kirkekaffe

Biskopen holdt sitt visitasforedrag på Folkehøgskolen 69 grader nord. Etter foredraget var det åpent for kommentarer og menighetsrådsleder Oddvar Skogli takket for fine dager sammen og for innspillene biskopen kom med i sitt foredrag.